
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS MEDĪBU 

KOORDINĀCIJAS KOMISIJA 
Liepāja, Rožu iela 6, LV-3401 

 

SĒDES PROTOKOLS 
LIEPĀJĀ 

 

2018. gada 2.janvārī            Nr.1 

 

SĒDE SASAUKTA  2018.gada 2.janvārī  pulksten 16:00 

 

SĒDI VADA komisijas priekšsēdētājs Mārtiņš TĪDENS 

 

SĒDĒ PIEDALĀS 4 komisijas locekļi: 

 

Bruno HERBSTS 

Aija ŠĪMANE 

Aivita VĪTOLIŅA 

Ģirts RUNNIS 

 

SĒDI PROTOKOLĒ: Evija OŠENIECE 

 

D A R B A  K Ā R T Ī B Ā 

 

1.Par biedrības “Liepājas mednieku klubs” iesniegumu 

 

1. 

Par biedrības “Liepājas mednieku klubs” iesniegumu 

 

ZIŅO Mārtiņš TĪDENS: Liepājas pilsētas pašvaldības medību koordinācijas 

komisija ir saņēmusi biedrības “Liepājas mednieku 

klubs” iesniegumu par atļauju medīt meža cūkas 

mežaudzēs Liepājas pilsētā. Savu lūgumu biedrība 

pamato ar Āfrikas cūku mēra (turpmāk –ĀCM) 

izplatīšanās draudiem. Medību likuma 29.panta 

5.daļas 3.punktā ir norādīts, ka epizootiju draudu 

gadījumos teritorijās, kur medīt aizliegts, attiecīgās 

pašvaldības izveidota medību koordinācijas komisija 

nosaka pasākumus postījumu un to seku 

ierobežošanai vai likvidēšanai. Savukārt Ministru 

kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 

“Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto 

zaudējumu noteikšanai un medību koordinācijas 



komisijām” 16.7.2. punkts medību koordinācijas 

komisijai dod tiesības epizootiju draudu gadījumā 

lemt par medījamo dzīvnieku likvidēšanu. Ir saņemts 

arī atzinums no Pārtikas un veterinārā dienesta, kas 

apstiprina ĀCM  tuvošanās draudus. 

RUNĀ Mārtiņš TĪDENS: Mums jānosaka nosacījumi, pēc kuriem mēs varam 

atļaut biedrībai “Liepājas mednieku klubs” medīt 

mežaudzēs Liepājas pilsētā.  

RUNĀ Ģirts RUNNIS: Domāju, ka jāatļauj medīt, ievērojot stingrus drošības 

nosacījumus.    

  

 

KOMISIJA, atklāti balsojot 

ar 5 balsīm par, pret – nav, 

atturas – nav, nebalso – nav 

NOLEMJ: Atļaut līguma termiņa ietvaros, biedrībai “Liepājas 

mednieku klubs” veikt individuālās medības uz meža 

cūkām norādītajās vietās Liepājas pilsētā (pielikumā), 

ievērojot šādus nosacījumus: 

1) Veicot individuālās medības. 

2) Medību laikā ievērot biodrošības pasākumus (īpašu 

uzmanību pievēršot apģērba, apavu un cita 

aprīkojuma dezinfekcijai, kas tiek izmantots 

medībās un medījuma apstrādē) Āfrikas cūku mēra 

draudu novēršanai. 

3) Medības veicot no medību torņiem. 

4) Medības veikt diennakts tumšajā laikā.  

5) Ievērojot MK noteikumus Nr.264 "Īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie 

aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 18.10 

punktu par aizliegumu meža zemēs ierīkot jaunas 

medījamo dzīvnieku piebarošanas lauces, kā arī 

ievest un izgāzt dabas lieguma teritorijā 

lauksaimniecības un pārtikas produktus. Ja tas 

nepieciešams dzīvnieku skaita regulēšanai, 

pieļaujama automātisko barotavu izmantošana 

vietās, kur tas neapdraud dabisko biotopu vai īpaši 

aizsargājamo sugu dzīvotņu saglabāšanu. 

6) Ievērot paaugstinātas drošības prasības 

(brīdinājuma zīmju uzstādīšana u.tml.) 

 

Sēde slēgta 2018.gada 2.janvārī, pulksten 17.00 

 

 

KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS 

 

                                 MĀRTIŅŠ TĪDENS 

 

 

PROTOKOLĒJA 

 

 

                                  EVIJA OŠENIECE 

  

 


